3 0 1 0  2  4 '  12310б'

ВГТУ
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Воронежский государственный
технический университет»

(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ)

П Р И К А З

U СЪАЬСЯЗ N OW-O-XlMC)

Воронеж

Об оплате за проживание студентов в
общежитиях студенческого городка
ВГТУ

В соответствии со статьями 105, 154, 155, 157 Жилищного кодекса Российской
Федерации от 29.12.2004 г. №188-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями),
статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением Правительства РФ от 14.11.2014 №1190 (в ред.
Постановления Правительства РФ от 27.02.2017 № 232) «О Правилах определения
размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в
общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии»,
приказом Минобрнауки России от 15.08.2014 № 1010 (зарегистрировано Минюстом РФ от
17.09.2014 № 34079) «О максимальном размере платы за пользование жилым помещением
(платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования по очной форме
обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся
по данным образовательным программам по заочной форме обучения в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия учредителя
которых осуществляет Министерство образования и науки Российской Федерации»,
письмом Минобрнауки России «О порядке оплаты за проживание» от 02.10.2013 г. ВК-
573/09, приказами Управления по государственному регулированию тарифов по
Воронежской области, и на основании Положения «Об общежитии студенческого городка
ВГТУ», утвержденного и введенное в действие приказом от 26.04.2023 года № 01-1-08/281,
с учетом мнения Первичной профсоюзной организации обучающихся Воронежского
государственного технического университета Профессионального союза работников
народного образования и науки Российской Федерации (протокол №7-1 от 06.07.2023 г.), с
у ч е т о м  м н е н и я  с о в е т а  о б у ч а ю щ и х с я  ( п р о т о к о л  №  3  о т  0 7 . 0 7 . 2 0 2 3  г . ) ,  п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость 1-го места проживания в общежитиях в месяц для
студентов, обучающихся по программам высшего и среднего профессионального
образования, аспирантов и слушателей подготовительного отделения, обучающихся
по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета с
01.09.2023 по 31.08.2024 учебного года в следующем размере:

№ общежития Адрес (местоположение) Тип помещения
Стоимость,

(руб.)
Общежитие №3 ул.20-летия Октября, 77 коридорный 878,20

Общежитие №4 ул.20-летия Октября, 75 коридорный 874,60

Общежитие №5 ул.20-летия Октября, 77а секционный 960,50

Общежитие №6 ул.20-летия Октября, 81 секционный 935,90

Общежитие №3 ул. Московский пр-т, 179 секционный 930,90

Общежитие №4 ул. Московский пр-т, 179 секционный 968,80

2. Установить стоимость 1-го места проживания в общежитиях в месяц для
студентов, обучающихся по программам высшего и среднего профессионального
образования, аспирантов и слушателей подготовительного отделения, обучающихся
по очной форме обучения на контрактной основе с 01.09.2023 по 31.08.2024
учебного года в следующем размере:

№ общежития Адрес (местоположение) Тип помещения
Стоимость,

(руб.)
Общежитие №3 ул.20-летия Октября, 77 коридорный 1148,90

Общежитие №4 ул.20-летия Октября, 75 коридорный 1134,30

Общежитие №5 ул.20-летия Октября, 77а секционный 1285,00

Общежитие №6 ул.20-летия Октября, 81 секционный 1335,90

Общежитие №3 ул. Московский пр-т, 179 секционный 1133,10

Общежитие №4 ул. Московский пр-т, 179 секционный 1156,00

3. Установить в общежитии на 300 мест по адресу: г. Воронеж, ул. 20-летия Октября,
д.79Б стоимость 1-го места проживания в месяц для студентов, обучающихся по
программам высшего и среднего профессионального образования, аспирантов и
слушателей подготовительного отделения, обучающихся по очной форме обучения за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета с 01.09.2023 по 31.08.2024
учебного года в следующем размере:

а) плата за наем жилых помещений за 1 м2 занимаемой площади (с НДС) -
6,59 руб.;

б) за отопление 1 м2 общей площади при круглогодичной оплате (с НДС) -
27,47 руб.;

Приложение №1

к приказу № , от ^ /. ̂  ̂

Стоимость
предоставления дополнительных услуг за пользование индивидуальными энергоемкими

электроприборами студентами в общежитиях студенческого городка ВГТУ, рублей в месяц

№
п/п

Энегроемкие
электроприборы

Общежития Примеча
ние

№
п/п

Энегроемкие
электроприборы №3 №4 №5 №6 №7

Примеча
ние

1 Холодильник, морозильник 121.25 121,25 85,00 85,00 85.00 за 1 ед.

2 Компьютер, ноутбук 72,75 72,75 51.00 51.00 51.00 за 1 ед.

3 Принтер 39,38 39,38 27,61 27,61 27,61 за 1 ед.

4 Стиральная машина (автомат) 97,00 97,00 68.00 68,00 68.00 за 1 ед.

5 Утюг 48.02 48,02 33.66 33,66 33,66 за 1 ед.

6 Фен электрический 30,96 30,96 21.70 21,70 21.70 за 1 ед.

7 Обогреватель 190,97 190,97 133,88 133.88 133,88 за 1 ед.

8 СВЧ-печь 72,68 72,68 50.95 50.95 50.95 за 1 ед.

9 Мультиварка 58,20 58,20 40.80 40.80 40.80 за 1 ед.

10 Вентилятор (летнее время) 87.30 87,30 61.20 61,20 61.20 за 1 ед.

11 Настольная лампа 21.83 21,83 15,30 15,30 15.30 за 1 ед.

Заместитель начальника ОФП А.С.Чуфенева